www.portofranco.ma.gov.br

D IÁRIO OFICIAL
L

                                                 Terceiros

                                          SUMÁRIO

OFICIO DE CONVOCAÇÃO.

Pagina ........................................................................01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

Oficio nª 053-2019 - CPL

Assunto: Convocação de empresas participantes para
reabertura de certame licitatório.

Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Equipamentos e Material Permanente
para Hospital e Maternidade Aderson Marinho (HMAM) do
Município de Porto Franco - MA.

Autos do processo de licitação na modalidade Pregão
Presencial autuado sob o nº 035-2019.

O Pregoeiro da prefeitura de Porto Franco – MA, abaixo
assinado no uso de suas atribuições legais, conforme
DECRETO N° 051 de 20 de março de 2019.

Considerando a conclusão da análise documental da fase
de CREDENCIAMENTO das empresas já qualificadas nos
altos do certame acima epigrafado LICITANTE Nº 01 –
M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ nº 31.499.939/0001-76, com sede na
Cidade de Araçatuba-SP, Avenida Marechal Mascarenhas
de Moraes nº 88, sala B representada por seu bastante
procurador o Sr. Karen Cristiana Stanicheski, RG nº
27601293-8, CPF nº 277.277.558-50. LICITANTE Nº 02 –
TARQUAL COMERCIO MAQUINHAS APARELHOS
EQUIPAMNETOS EIRELI -ME , inscrita no CNPJ nº
24.237.168/0001-83, com sede na Cidade de Anápolis-
GO, Avenida Contorno do Guarany  nº 146, quadra 2, lote
4 A, Sala 2, parque Iracema, representada por seu
bastante procurador o Sr. Elias Lopes de Carvalho Filho,
RG nº 3590696 SSP-GO, CPF nº 474.124.613-20
LICITANTE Nº 03 –ELETROMED EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ nº 26.483.355/0001-72, com sede na Cidade de
Capela do Alto Alegre - BA, Rua Edgar Dantas   nº 75,
Centro representada legal  o Sr. Francisco Antônio Alves
Nogueira, RG nº 92002181128 SSP-CE, CPF nº
356.790.263/0001-68 LICITANTE Nº 04 –QUALLY
FARMA HOSPITALAR LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº
10.749.855/0001-73, com sede na Cidade de Balsa - MA,
Avenida Contorno    nº 940, sala A, bairro Catumbi
representada legal  o Sr. Leandro Francisco da Silva , RG
nº 24038242003-5 SSP-MA, CPF nº 617.381.071-91
LICITANTE Nº 05 –EXPANSÃO COMERCIO LTDA-ME,
inscrita no CNPJ nº 31.504.008/0001-19, com sede na
Cidade de SÃO LUIS-MA, Avenida do Alumínio    nº 05,

lote residencial Canaã Alameda dos Sonhos, representada
legal  o Sr. Jonathan Davemport de carvalho Tavares , RG
nº 015770922000-9, CPF nº 007.339.743-17 LICITANTE
Nº 06 –COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ nº 13.827.404/0001-03,
com sede na Cidade de PAIÇANDU-PR, Avenida Campos
Elizeos nº 647, Jardim Pioneiro  representada legal por seu
bastante procurador o Srª. Edjane Nunes Tavares, RG nº
3664205 SSP/GO, CPF nº 008.983.191-88 LICITANTE Nº
07 –JULIANO RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CNPJ
nº 34.075.280/0001-19, representada legal o Sr. Juliano
Rodrigues da Silva, RG nº 442019, CPF nº 007.764.521-
93 LICITANTE Nº 08 –PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 03.980.665/0001-05, representada
legal a Srª. Sabrina Souza Alencar, RG nº 046507172012-
7, CPF nº 612.436.543-9 LICITANTE Nº 09 –HOSPDAN
COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 13.943.408/0001-49, representada
legal a Sr. Lucas Oliveira Peixoto, RG nº 5208837 SSP-
GO, CPF nº 032.777.991-82 LICITANTE Nº 10 –MAXIMO
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMNETOS HOSPITALARES
LTDA -ME, inscrita no CNPJ nº 13.474.664/0001-34,
representada legal a Sr. Mateus Augusto Oliveira de Lima,
RG nº 1185829 SSP-TO, CPF nº 033.687.241-00
LICITANTE Nº 11 – DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 11.187.037/0001-97, representada
legal por seu bastante procurador o  Sr. Antônio Geova  de
Lima Carvalho, RG nº 918145 SSP-TO, CPF nº
028.161.491-10 LICITANTE Nº 12 – AMAZONIA
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº
04.564.165/0001-47 representada legal por seu bastante
procurador o  Sr. Herbert Mariano Silva, RG nº
158917920007 SSP-MA, CPF nº 065.109.378-32
LICITANTE Nº 13 – KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
79.805.263/0001-28 representada legal a  Srª. Luciana
Reis da Cunha, RG nº 6674984 SSP-GO, CPF nº
021.062.313-02.

Considerando a necessidade de prosseguimento do
certame aos seus atos ulteriores.

Faz uso do presente expediente para convocar as
empresas acima citadas, para que se façam presentes na
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Praça da Bandeira nº 10, Centro – Porto Franco
– MA, no dia 12 de Dezembro de 2019 às 08:30 hs, para a
sessão de reabertura do certame, onde será proclamado o
resultado obtido na análise procedida na fase de
credenciamento e a abertura dos envelopes de
PROPOSTAS DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO e demais atos que se fizeram
oportunamente necessários.

EDIÇÃO 238  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019- PG 1/02

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

2017 PG 1/01

2/02

                 www.portofranco.ma.gov.br

         EDIÇÃO 89  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 08 DE MAIO DE 2019

 Informa ainda o pregoeiro que o não
comparecimento a esta convocação implicará na total
decadência de continuidade da empresa ausente no
certame em tela.

Porto Franco - MA, 09 de Dezembro de 2019.

Evandro Alves Pereira
Decreto nº 051.2019 DE 20.03.2019
Pregoeiro Oficial do Munícipio

           Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto
Franco - MA

SITE:
www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA
Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva
Secretário Municipal de Administração

http://www.portofranco.ma.gov.br/